Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___                                                                                       _______
Решение

от «29» сентября 2017 г.                                                                                                  № 117/НПА
г. Советский

О внесении изменений и дополнений в решение

Думы Советского района от 25.09.2015 № 405

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утвержденным решением Думы Советского района от 30.05.2014 № 307, руководствуясь Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 25.09.2015 № 405 «О порядке определения размера арендной платы за использование недвижимого и движимого имущества, находящегося в  муниципальной собственности Советского района» изменения и дополнения:
1. подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) Размер арендной платы за использование муниципального имущества, за  исключением сетей и сооружений тепло-водоснабжения, связи, газоснабжения и электроснабжения, а также муниципального имущества, предоставляемого для размещения базовых станций стандарта LTE (4G) определяется по результатам оценки рыночной стоимости, определенной в соответствии с действующим законодательством независимым экспертом-оценщиком».

2. Дополнить пункт 1 подпунктом 4 следующего содержания.

«4) Размер арендной платы за использование муниципального имущества, предоставляемого для размещения базовых станций стандарта LTE (4G) определяется в соответствии с расчетом арендной платы (Приложение)».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель Думы Советского района

________________ (С.Э. Озорнина)

Дата принятия решения:

«29» сентября 2017 г.
	Глава Советского района

________________(И.А. Набатов)

Дата подписания:

«2» октября 2017 г.

Приложение

к решению Думы Советского района

от «29» сентября 2017 г. № 117/НПА
Расчет арендной платы за использование муниципального имущества,
предоставляемого для размещения базовых станций стандарта LTE (4G)
Ап = S x (Оц x Квэ x  Кр),

где:

Ап - размер (начальный размер) арендной платы в год, в рублях;

S - площадь арендуемого помещения, в квадратных метрах;

Оц - размер арендной платы, определенный в соответствии с отчетом независимого эксперта-оценщика, руб/год;

Квэ - коэффициент ввода помещения в эксплуатацию (таблица 1);

Кр - коэффициент расположения помещения (таблица 2);

Таблица 1

Коэффициент ввода помещения в эксплуатацию (Квэ)

	N п/п
	Год ввода помещения в эксплуатацию
	Квэ

	1
	До 1990
	0,75

	2
	1990 - 1995
	0,8

	3
	1996 - 2000
	0,85

	4
	2001 - 2005
	0,9

	5
	2006 - 2011
	0,95

	6
	2012 - 2017
	1

Таблица 3

Коэффициент расположения помещения (Кр)

	N п/п
	Расположение помещения
	Кр

	1
	Отдельно стоящее здание, встроенная (пристроенная) часть, отдельные помещения
	1,0

	2
	Конструктивные элементы (фундамент, стены, отдельные опоры, перекрытия, лестницы, перегородки, полы, крыши, вентиляционная шахта и пр.)
	0,6